LEI MUNICIPAL  Nº 403-01/2004 DE 25 DE AGOSTO DE 2003.

ADOTA LEGISLAÇÃO FEDERAL E ESTADUAL PARA LICENCIAMENTO AMBIENTAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte

L     E     I

Art. 1º - O Município de Toropi adota a Resolução nº 237 do CONAMA (Conselho Nacional do Meio Ambiente) e a Lei Estadual nº 11.520 (Código Estadual do Meio Ambiente), para fins de conceder os licenciamentos ambientais.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal da Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico